证券简称：国新健康                证券代码：000503                编号：2022-47

国新健康保障服务集团股份有限公司

关于与山大地纬签订战略合作框架协议的自愿性信息披露公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1．本次签订的《战略合作框架协议》属于双方基本意愿的意向性约定，旨

在表达双方合作意向及初步洽商结果，确定双方互为战略合作伙伴关系。协议

的具体实施及进度存在不确定性风险。

2.本次签订的《战略合作框架协议》不涉及具体金额，对公司当期业绩的影

响尚无法确定，具体取决于双方后续进一步具体的合作协议和实施情况。公司

将严格按照相关法律法规、部门规章和规范性文件的要求，根据双方后续合作

进展情况或签署正式合同的情况，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注

意投资风险。

3.公司最近三年已披露的框架协议或意向性协议情况详见本公告“六、其他

相关说明”。

一、协议签署概况

国新健康保障服务集团股份有限公司（以下简称“国新健康”或“公司”）

于 2022 年 8月 1日在山东省济南市与山大地纬软件股份有限公司（以下简称“山

大地纬”或“合作方”）签订了《国新健康保障服务集团股份有限公司与山大地

纬软件股份有限公司战略合作框架协议》（以下简称《战略合作框架协议》或“本

协议”）。《战略合作框架协议》自签署生效之日起，有效期为 3 年。双方将基于

各自优势，共同在医保医疗及健康保障领域实现优势互补并开展技术和业务合作。

二、合作方介绍

1．合作方基本情况

（1）公司名称：山大地纬软件股份有限公司

（2）法定代表人：李庆忠

（3）注册资本：人民币 40,001 万元

（4）经营范围：计算机软、硬件产品开发、生产、销售及相关技术服务、

技术转让；资质证书批准范围内的进出口业务；计算机设备租赁；房屋租赁；电

力设备安装、维护；电力设施承装（承修、承试）；电力工程施工。(依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)。

（5）注册地址：山东省济南市章丘区文博路 1579 号

（6）与合作方的关联关系说明：公司与山大地纬不存在关联关系。

2．最近三年公司与合作方未签署任何框架协议或合同。

三、战略合作框架协议主要内容

1．协议主体

甲方：国新健康保障服务集团股份有限公司

乙方：山大地纬软件股份有限公司

山大地纬软件股份有限公司是山东大学下属企业，是教育部直属高校下属首

家科创板上市企业，是智慧医保医疗解决方案核心供应商，深耕医保信息化建设

20余年。山大地纬拥有国内较为领先的医保业务管理系统、医保诊间结算系统、

医保线上结算系统、医保处方流转平台、综合支付对账、医院互联互通平台等产

品，正在构建“互联网+医疗健康”服务生态。山大地纬基于完全自主可控的联

盟区块链基础平台（大纬链），已形成国内领先的区块链技术、产品和解决方案，

累计通过 7项中国信通院可信区块链专项评测，与蚂蚁集团、杭州趣链共同成为

累计通过测评项最多的企业。未来可广泛应用在处方可信传递、全流程追溯、大

数据支撑平台、医保反欺诈模型等领域。

2.合作内容

双方拟在医保医疗及健康服务等领域开展深入合作，探讨形成医保数据服务

及数字化健康管理整体解决方案，并进行联合市场推广。双方将遵循市场化机制，

可采取联合课题研究、技术合作、共建行业生态体系等多种合作方式，具体合作

事项需另行签订合作协议予以执行。

3.双方权利义务

双方拟通过相关合作机制,全面统筹和规划合作市场拓展,品牌建设,渠道管

理,产品研发,售后服务工作。

4.生效条件及期限

本协议经双方法定代表人或者授权代表签字并盖章后即生效，有效期为 3 年。

四、协议对公司的影响

本协议为战略合作框架协议，约定了双方权利义务及合作内容，暂不涉及具

体项目及具体内容的约定，目前尚无法预测此次合作对公司未来各会计年度财务

状况、经营业绩的影响。双方将充分发挥技术、品牌和资源优势，以实现优势互

补、互惠互利、共同发展的目的，为公司股东创造更大的价值。

五、风险提示

1．本次签订的《战略合作框架协议》仅为双方建立战略合作关系的框架性

文件，协议的具体实施及进度尚存在不确定性。

2.本次签订的《战略合作框架协议》不涉及具体金额，对公司当期业绩的影

响尚无法确定，具体取决于双方后续进一步具体的合作协议和实施情况。公司将

严格按照相关法律法规、部门规章和规范性文件的要求，根据双方后续合作进展

情况或签署正式合同的情况，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资

风险。

六、其他相关说明

1．公司与上海京颐科技股份有限公司于 2019 年 10月 28 日在北京签署《战

略合作协议》，拟从医院渠道、政府渠道及产品协同等方面进行合作。目前双方

无相关合作进展。具体详见公司于 2019 年 10月 30日在《中国证券报》《上海证

券报》《证券时报》及巨潮资讯网（网址：www.cninfo.com.cn）披露的《关于终

止重大资产重组事项的公告》（公告编号：2019-91）。

2.公司于 2021年 8月 10日在北京与北京妙医佳健康科技集团有限公司签订

了《国新健康保障服务集团股份有限公司与北京妙医佳健康科技集团有限公司战

略合作框架协议》，拟围绕“医保和商保两大支付方”开展业务合作。目前该合

作正常推进中。具体详见公司于 2021 年 8 月 11 日在《中国证券报》《上海证券

报》《证券时报》及巨潮资讯网（网址：www.cninfo.com.cn）披露的《关于与妙

健康签订战略合作框架协议的自愿性信息披露公告》（公告编号：2021-35）

3.本公告披露日前三个月内，公司控股股东、持股 5%以上股东、董监高人

员不存在持股变动情况。未来三个月内，公司控股股东、持股 5%以上股东、董

监高人员不存在限售股份解除限售的情形。截至本公告披露日，公司未收到控股

股东、持股 5%以上股东、及董监高人员拟减持公司股份的计划。如后续上述人

员拟实施减持股份计划，公司将按照相关规定及时履行信息披露义务。

七、备查文件

《国新健康保障服务集团股份有限公司与山大地纬软件股份有限公司战略

合作框架协议》

特此公告。

                                 国新健康保障服务集团股份有限公司

                                            董  事  会

                                        二零二二年八月一日